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LuggeleGas 
Gas für Privatkunden 

gültig ab 01.01.2024 
für Kunden in 74372 Sersheim 

 
preisgünstige Konditionen 
eingeschränkte Preisgarantie bis 31.12.2024 
mit allen Serviceleistungen der VES vor Ort 

Preisstand: Januar 2024 
 
 
  

  netto brutto 

Arbeitspreis (Energie) Cent/kWh 10,69 11,44 

CO2-Preis Cent/kWh 0,816 0,873 

Gas-Speicherumlage Cent/kWh 0,186 0,199 

Energiesteuer Cent/kWh 0,550 0,589 

Verbrauchspreis (informatorisch) Cent/kWh 12,24 13,10 
    

Grundpreis  EUR/Jahr 107,69 115,23 

Werte aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich anschließend um die Um-
satzsteuer (aktuell 7 %) zum Rechnungsbetrag. Eine Erhöhung der Umsatzsteuer auf 19 %, wie gesetzlich für das Jahr 2024 vorgesehen, 
müssen die VES zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens vollumfänglich weitergeben. Zum Zeitpunkt der Erstellung des Preisblatts, ist noch 
nicht abschließend über den Umsetzungstermin entschieden worden. (Preisstand 03.01.2024) 

 
Das Preismodell hat eine Erstlaufzeit bis zum Ablauf des 31.12.2024. Es verlängert sich auf unbestimmte Zeit und kann von jeder Partei mit 
einer Frist von einem Monat gekündigt werden, erstmals zum Ablauf der Erstlaufzeit. 
 
Für den Verbrauchspreis sowie den Grundpreis gilt eine eingeschränkte Preisgarantie bis zum 31.12.2024. Von der Preisgarantie ausge-
nommen sind gemäß Ziffer 7.3 der AGB der CO2-Preis, die Energiesteuer, die Speicherumlage sowie die Umsatzsteuer und zukünftige 
Steuern, Abgaben oder hoheitliche Belastungen nach Ziffer 7.5 der AGB. 
 

Der Verbrauchspreis enthält CO2-Preis, Speicherumlage, Bilanzierungsumlage, Energiesteuer und die jeweilige Konzessionsabgabe. Der 

Grundpreis enthält die Kosten für Messstellenbetrieb, Abrechnung und Messung. In den Bruttopreisen sind alle derzeit gültigen Abgaben 

und Steuern enthalten. 

 
 

Sie haben Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an 
unsere Mitarbeiter des Kundenbüros. Sie erreichen uns unter: 

Telefon: 07042 372-177 
Fax: 07042 372-178 
E-Mail: kundenbuero@ves-sersheim.de 
Internet: www.ves-sersheim.de 
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